РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального  района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2012  № 28

г. Южа

о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Южского
муниципального района, утверждённое решением Южского районного

Совета от 14.12.2007 г. № 96

В  целях  совершенствования  бюджетного  процесса  в  Южском

муниципальном районе, в  соответствии с  Уставом  Южского муниципального

района,  (в  действующей  редакции),  Совет  Южского  муниципального  района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном

процессе Южского муниципального района, утверждённое решением Южского

районного Совета от 14.12.2007 г.  № 96:

- пункт 2 статьи 21 дополнить вторым   абзацем следующего содержания:

«Одновременно  с  внесением  проектов  долгосрочных  целевых  программ,

предлагаемых  к  финансированию  начиная  с  очередного  финансового  года  на

рассмотрение  комиссии  администрации  Южского  муниципального  района  по

бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период,

администрация Южского муниципального района направляет предоставленные

проекты долгосрочный целевых программ в контрольно-счетный орган Южского

муниципального района для проведения экспертизы. В срок не превышающий

30-ти  дней,  контрольно-счетный  орган  Южского  муниципального  района

проводит  экспертизу   представленных   проектов  долгосрочных  целевых

программ и направляет в  администрацию Южского муниципального района и

Совет Южского муниципального района заключение»;

- пункт 2 статьи 21 дополнить третьим  абзацем следующего содержания:

«Долгосрочные целевые программы, утверждённые в предыдущем финансовом

году (без изменений или с изменениями) и предлагаемые к финансированию в

очередном  финансовом  году,  направляются  администрацией  Южского

муниципального  района  совместно  с  оценкой  эффективности  реализации

долгосрочных  целевых программ  за  истекший  период  в  контрольно-счетный

орган Южского муниципального района для проведения аудита эффективности

реализации  долгосрочных  целевых  программ   не  позднее  одного  месяца  до

рассмотрения их комиссией администрации Южского муниципального района по

бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период. В

срок  не  превышающий  30-ти  дней,  контрольно-счетный  орган  Южского

муниципального  района  проводит  аудит  эффективности   представленных

долгосрочных  целевых  программ  и  направляет  в  администрацию  Южского

муниципального  района  и   Совет  Южского  муниципального  района

заключение»;

-  абзац второй пункта  2  статьи 21 считать абзацем четвертым пункта 2

статьи 21;

-  статью  24  дополнить  вторым  абзацем  следующего  содержания:

«Одновременно   при  внесении  проекта  решения  о  бюджете  на  очередной

финансовый год (и плановый период)  в Совет Южского муниципального района

для рассмотрения администрация Южского муниципального района направляет

данный проект решения для проведения финансовой экспертизы в контрольно-

счетный орган Южского муниципального района  с документами и материалами,

указанными  в  статье  23  настоящего  Положения  и  утвержденными

долгосрочными  целевыми  программами  Южского  муниципального  района,

финансирование  которых  предусмотрено  проектом  решения  о  бюджете  на

очередной  финансовый  год  (и  плановый  период).  В  срок,  не  превышающий

десяти  рабочих  дней,  контрольно-счетный  орган  Южского  муниципального

района проводит финансовую экспертизу  предоставленного проекта решения и

направляет  в  администрацию  Южского  муниципального  района  и   Совет

Южского муниципального района заключение»;

- абзац седьмой статьи 24 исключить;

-  абзац  второй,  третий,  четвертый,  пятый  и  шестой  статьи  24  считать

абзацем  третьим,  четвертым,  пятым,  шестым  и  седьмым  статьи  24

соответственно;

- статью 30 дополнить абзацем следующего содержания:  « Одновременно

при  внесении   доработанного  проекта   решения  о  бюджете  на  очередной

финансовый год (и плановый период) в Совет Южского муниципального района

для повторного рассмотрения администрация Южского муниципального района

направляет  данный  проект  решения  с  пояснениями,  в  связи,  с  чем   и  какие

изменения были внесены в проект решения о бюджете на очередной финансовый

год и (плановый период)  в контрольно-счетный орган Южского муниципального

района для проведения финансовой экспертизы.  В течение трёх рабочих дней

контрольно-счетный  орган  Южского  муниципального  района  проводит

финансовую  экспертизу   предоставленного  проекта  решения  и  направляет  в

администрацию  Южского  муниципального  района  и  Совет  Южского

муниципального района заключение»;

-  статью  31  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «  В  случае

возникновения  необходимости  внесения  изменений   после  принятия  проекта

решения о бюджете на очередной финансовый год (и плановый период) в первом

чтении,  по  независящим от  администрации Южского муниципального  района

причинам, администрация Южского муниципального района вносит изменения

в проект решения о бюджете на очередной финансовый год (и плановый период)

и  направляет одновременно измененный проект решения до истечения 14-ти

дневного срока с момента принятия проекта решения о бюджете на очередной

финансовый год (и плановый период) в первом чтении с пояснениями, в связи, с

чем  и какие изменения были внесены в проект решения о бюджете на очередной

финансовый  год  (и  плановый  период),  принятого  в  первом  чтении   в  Совет

Южского муниципального района для рассмотрения и контрольно-счетный орган

Южского  муниципального  района  для  проведения  финансовой  экспертизы.  В

течение трёх рабочих дней контрольно-счетный орган Южского муниципального

района проводит финансовую экспертизу  представленного проекта решения и

направляет  в  администрацию  Южского  муниципального  района   и  Совет

Южского муниципального района заключение»;

  -  статью  34  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «  В  случае

возникновения  необходимости  внесения  изменений  после  принятия

окончательного решения о бюджете на очередной финансовый год (и плановый

период) в течение финансового года,  администрация Южского муниципального

района  вносит  изменения   в  действующее  решение  о  бюджете  на  очередной

финансовый  год  (и  плановый  период)  и   направляет  одновременно  проект

решения о внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый

год (и плановый период) с пояснениями, в связи, с чем  и какие изменения были

внесены в действующее решение о бюджете на очередной финансовый год (и

плановый период) в Совет Южского муниципального района для рассмотрения и

контрольно-счетный  орган  Южского  муниципального  района  для  проведения

финансовой  экспертизы.  В  срок,  не  превышающий  десяти  рабочих  дней,

контрольно-счетный  орган  Южского  муниципального  района  проводит

финансовую  экспертизу   предоставленного  проекта  решения  и  направляет  в

администрацию  Южского  муниципального  района  и  Совет  Южского

муниципального района заключение на предоставленный проект решения».

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой

Вестник Южского муниципального района»

Глава Южского муниципального района                                Е.А. Муратова